
KK1529BKI

　お得意様各位

製品販売中止の事前のご案内

2024年9月

販売元

製造販売元

製造販売元 販 売 元

文献請求先及び問い合わせ先：hhcホットライン
フリーダイヤル 0120-419-497　9～18時（土、日、祝日 9～17時）

〒111-8644 東京都台東区蔵前1-3-28

謹啓

　平素より、エーザイ製品につきましては格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、弊社より販売しております以下の製品につきまして、長い間ご愛用いただきましたが、
諸般の事情により販売を中止させていただくことになりましたので、事前のご案内を申し
上げます。
　販売中止時期は2025年4月、経過措置期間は2026年3月末日までを予定しております。
　このたびの販売中止につきましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸事情ご賢察の上、
何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。
　なお、現在当局に対し、販売中止に関する手続きを進めておりますので、手続きが終了する
予定である2025年2月頃にあらためてご案内申し上げます。

謹白

※詳細につきましては、次頁をご参照ください。

－対象品目－

抗血小板剤「バファリン配合錠A81」



KK1529BKI
2024年9月作成

■ 販売中止製品

■ 代替品  主な代替品は下記のとおりです。

●販売中止時期（予定）：2025年4月
●経過措置期間（予定）：2026年3月末日まで

販売名

有効成分

代替品販売中止製品

効能又は
効果

1錠中
アスピリン81mg、ダイアルミネート（ジヒドロ
キシアルミニウム アミノアセテート11mg及び
炭酸マグネシウム22mg）33mg

バファリン配合錠A81

製造販売元 ライオン株式会社
販売元 エーザイ株式会社 製造販売元 バイエル薬品株式会社

バイアスピリン錠100mg

統一商品コード製品名

バファリン配合錠A81

包装

100錠（sp包装）

600錠（sp包装）

1000錠（sp包装）

028 20007 9

028 20008 6

028 20009 3

薬価基準収載医薬品コード

3399100F1019

3399100F1019

3399100F1019

1錠中日局アスピリン100mg含有


